**I**o. a. nterē an usū fructū solum in artis tuis  
in dōcē accepit. an p̄prietas qđem toti dāti sit. Venū  
pactū int̄cessit. ut moriente co tibi eadem possō red-  
deretur. Nam uis fructuā uis qđem p̄prietatem  
p̄gnorare nō potuit. quicq; p̄prietatem estimataz  
in dōcē accepit. nō idē minus obligare eā potuit.

qm̄ soluto in matrimonio restituēda tibi c̄statio cūis  
Op̄l. Gōr. a. C um adquē usus fuit.  
fructus p̄tinet sacratissimi suis sup̄tibus p̄statim  
detinet. explorati uisit. p̄inde si quid ultra quā in  
pendi debet erigatum poteratere collēpnit reph  
Op̄l. dīc. roxāx. aā. D eq; usus fructu sc̄es.  
arum adoptinēdam p̄prietatem rerū quā arū usū  
fructum h̄t. noq; successores eius illa t̄p̄ne ex ea  
causa tenenter prescriptio munit.

**D.** a. **V**isufructu matritue p̄diorum mancipi  
orū relicto tam alienatio quā māumissio int̄dicca  
ē. Sane mācipia quorū testō munistum matrī re  
licrum ē. cū iulhī dñūm nō h̄t. nec trātēdo cui  
quā nec māumittēdo ad testatoris h̄ides p̄tinentia  
**D.** a. **S**i dñā pprietatis uxori || q̄q̄ facit.  
tūcūsū fitictum. lceauit. sub c̄ta àmua pensione.  
mortē ad ductias ei quæcauit etiā utendi fruē

**D**icitur non est teneganda.  
**D. i.** **M**abitatio morte finitur. nec proprietatem  
q[uod] habitatiōm habitatiōm habuit leg[em] in dñi  
uendictiōm excludit.

**L**o. 11. just. 2. **A**mbiguitatem antiquis de-  
cidenter scimus siue quis uxori sue suie alii cui  
cum usum fructum relinquent sub conditione in quo  
ul' filius eius. vel quisquam alius puerit. stare usum  
fructu. in annos in quos testator idattuit. siue psoa  
decimus etate copossum est ad eam puerit siue  
no. neque enim ad uitam huius pspicit. sed ad certa cur-  
ricula. nisi ipse cui usurfructus integratus sit ab hac  
lure fuit subtractus. tunc etenim ad posteritatem.  
usum fructu transmitti. non est penitus possibile.  
cum morte usum. penitus extingui uiris i dubitati  
est. si autem talis fuit metu condicio. donec i furore  
filius vel alius quicquam remanserit. vel in aliis simi-  
lib; easib; quorum cunctus iniurio sit. siq; recipi  
erit filius vel alius ppxe quo dictum est. vel condicio  
extiterit usurfructum finiri. Si autem adhuc i fu-  
rore is constitutus decesserit. tunc quasi i usurfructu  
arum uitam eo relicto. in ancere usurfructu apud eum.  
Cum enim possibile erat usq; ad nomine uite tempore usurfruc-  
tuam non ad suam metam uenire furentur. vel condicio  
nem i plen humanius in est ad uitam coni usum ex-  
tendi. Quicadmodum ac si sit decesserit usurfructua  
rius antea plena conditio vel furorem finitum  
extinguitur usurfructus. ita humanius est. extendi  
cuius i usurfructuarum uitam si sante decesserit fu-  
riosus vel alia conditio defecit.

**I**o: a. Q uum antiquitas dubitabit usufructu  
habitationis legato . a de primo qdēm cui similis  
ē utrum ne usui vel usufructu . an neutru corū . q;  
us p̄pnum asp̄lcm naturam sortita ē habitation  
legata ē cādem locare . vel dñnum sibi vindicere . au  
ctoru virginum teridentes cōpendioso r̄sponsō . cēm  
huīmoī dubitatioīn resecamus . Et si qdēm ha  
bitationē reliquent adhūm iniorē declinare .

in iam nobis uuu e. adare legatum etiam locutione  
actum. Quid enim dicit sacerdos legatus maior  
sucalii credere ut mente de accipiat. simulo magis  
habitatiois ususfructu reliquerit aciu numia subtili-  
tate satisfactum uideatur etiam noic ususfructus ad-  
to. Intimare eni ualere habitacionem uolumus. ut in  
antecellat ususfructu. neq; dominum habitatiois spe-  
ret legatus. **C**ui speciauit cui detinimus pbi-  
tionib; ipse legatus possit ostendere. id dominum eius  
domus esse erlictum. etenim uoluntati testatoris promissio  
obedientiū ē. quā detinacēm locū habere scim' iobib-  
mois quib; habitatio constitui pot.

**I**ntiquitas dubitabat si qe f*idum* r*ati*  
rem cui dicitur testo reliquit quatenus usus fructus apud  
hic dem maneat. sed huiusmodi constat legat*u*. sic uero quodam  
inutile legat*u* con existimabat. quod usus fructus non  
ad su*a*redit priprietatem. sed semper apud hic dem rem  
non est. sed foris tem hoc existimabat. quod res de hic sed adceper  
successores unius est uidetur. non potest huiusmodi usus  
fructus secundum ueram distincti*m* solitus modis exan  
gii. ali*u* autem huiusmodi legatum non est resp*on*sandum  
existimauerit. tales alterationes deciderent con semus  
huiusmodi legat*u* firmuc est. sed talcum usus fructuc una cu  
hic de finir. sed illo monete uerius legi optimis modis  
ecum admittere expurgar. quod enim iste usus fructus sibi  
talcum dicit priuilegium. ut gnat*u* int*er* t*ion*e usus  
fructus ipse solus excipiatur. quod ex nulla indu*u* rati*o*  
b*u*li s*u*ia manifestissimum est. sed proprit hoc usus fructuc fini  
ri. et ad priprietatem su*a* redire. inutile con legat*u* faci*re*  
huiusmodi paucissimis ubi. tot*u* e*o*per abiguit*u*

**P. a.** **I**nter antiquū p̄iudicium || teleumus.  
**D**iscensio īcidit sup̄ p̄iuū ususfructus dñi fuit  
acq̄situs. nec q̄busdī cūb; si pars huiūmōi p̄iuū  
alii p̄uencit utrū oīs ususfructus q̄ā ita p̄iuū  
ad aliquid p̄uenit. apud cū rem mēat in totū tollit  
ur expte diminuat. expte aut̄ apud cā restat et  
sup̄ huiūmōi dubitatione tres sūcū uitebitur. ym  
quē dicebat expttulari alienatice p̄iuū totū usūfructu  
tū dūminū. alia int̄m usūfructū dūminū. in q̄tū  
p̄iuū alicātur. tertiā q̄ diffiniebat p̄tem qd̄ p̄iuū  
alienari posse. usūfructū aut̄ totū apud cū rem  
uere. quāte p̄iuū in solidū habet. cū nouissima sūia  
cū sūmū auctorē uiris sc̄iētis. saluū uiliam cēi  
uenimus. **N**obis aut̄ lxx deudentib; placuit sū  
mū uiliam admitti sūiam caliow̄ q̄ ī cāde fucruit  
oppositione. quib; humanus uifū ē nō inf̄ c̄ptuū  
ususfructus. studiosā cē. s; magis retinētionē. quātū  
cū si pars p̄iuū alienetur. tñ nec p̄f ususfructus deplet  
s; maneat sc̄dm suā naturā integratq; i corrup̄  
cū quādīm tabuūtio fixus ē ita conseruetur ex hui  
modi casu nullo detenoratus modo.